
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.10.2021г.                                                                                               № 133 

г. Мичуринск 

О внесении изменений в Положение «О гарантиях осуществления 

полномочий депутатов Мичуринского городского Совета депутатов и 

главы города Мичуринска» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления 

в Тамбовской области», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,  

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий 

депутатов Мичуринского городского Совета депутатов и главы города 

Мичуринска», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов от 15.01.2016 № 62 (сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 19 

января, 29 марта, 2017, 29 декабря,  газета  «Мичуринская  правда»,  2019,  12 

января,  2020,  16 декабря, 2021, 3 марта, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru), 2019, 11 января, 2020, 15 декабря, 2021, 2 марта), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции: 

«2.  Депутату Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 

области для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в 

месяц.».  

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Мичуринского                                  Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                             Тамбовской области 

Тамбовской области    

                         И.А. Платицын                                                       М.В. Харников        

 

consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FA68A607C02A9A4087C61CCECEC744FA64E2E08F5605C3285EA7C3F7283513BEA2907DA120FBC3A8A43B08F1133B9CD73F6402DY5L
consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FB887761058A0A304206CCEE1E52710F1487957A5660960C5B4257D3490503CF42B06DF21Y8L
consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FA68A607C02A9A4087C61CCEBE6714BA54E2E08F5605C3285EA7C2D72DB5D3AE83706DA0759ED7C2DYEL
consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FA68A607C02A9A4087C61CCEBE6714CA44E2E08F5605C3285EA7C2D72DB5D3AE83706DA0759ED7C2DYEL
consultantplus://offline/ref=EC1475FE33272081EC6FA68A607C02A9A4087C61CCECEC744FA64E2E08F5605C3285EA7C3F7283513BEA2907DA120FBC3A8A43B08F1133B9CD73F6402DY5L

